
4,265,657,385.97

35.7904

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

C$

Mayo 2022

Boletín de Operaciones

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA

Rendimientos

CORDOBAS

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

180 4.48 178,813.504.48 4.48
360 6.14 14,311.286.14 6.14

> 1080 9.03 11,395.159.03 9.03

Total  . . . 204,519.93

DOLARES

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 1.33 55,000.001.33 1.34
15 1.74 8,000.001.74 1.74
30 4.01 41.054.01 4.01
90 2.50 45,078.952.51 6.91

180 3.95 25.025.18 6.00
270 7.25 50.007.25 7.25
360 6.50 4,050.006.76 7.50
720 6.70 1,200.006.70 6.70
900 8.25 25.008.25 8.25

Total  . . . 113,470.02
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

360 6.14 14,311.28MHCP BONO$D 6.14 6.14

Total  . . . 14,311.28

DOLARES

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

7 1.33 55,000.00BCN LETRA$D 1.33 1.34
15 1.74 8,000.00BCN LETRA$D 1.74 1.74
90 2.50 45,000.00BCN LETRA$D 2.51 2.51

180 3.95 10.00BCN TIN$D 3.95 3.95
360 7.50 1,050.00AGRICORP BONO$D 7.50 7.50
360 6.50 3,000.00BDF BONO$D 6.50 6.50
720 6.70 1,200.00BDF BONO$D 6.70 6.70
900 8.25 25.00AGRICORP BONO$D 8.25 8.25

Total  . . . 113,285.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLARES

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

30 4.01 41.054.01 4.01
90 4.00 78.954.19 6.91

180 6.00 15.026.00 6.00

Total  . . . 135.02
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados al dólar

Mercado Secundario
Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

180 4.48 178,813.50MHCP BONO$D 100.82 100.83 100.82 4.48 4.48
2031 9.03 11,395.15MHCP BPI$D 80.00 80.00 80.00 9.03 9.03

Total  . . . 190,208.65

DOLARES

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

270 7.25 50.00FIDSA BONO$D 99.65 99.65 99.65 7.25 7.25

Total  . . . 50.00
* Para BPI'S leer año de vencimiento
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BANCO DE FINANZAS (BDF) 4,200,000.00DOLARES 3.53 %

BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) CORPORACION AGRICOLA S.A. (AGRICORP) 1,075,000.00DOLARES 0.90 %

Mercado Reportos
PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION (PFI) VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. (VISTASFI) 21,539.26DOLARES 0.02 %

Mercado Secundario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FID, SOCIEDAD ANÓNIMA (FIDSA) 50,000.00DOLARES 0.04 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 14,311,280.00CORDOBAS 0.34 %

LETRA DESMATERIALIZADA LIQUIDA DOLARES (LETRA$D) BANCO CENTRAL DE NICARAGUA (BCN) 108,000,000.00DOLARES 90.61 %

TÍTULOS DE INVERSIÓN EN DÓLARES DESMATERIALIZADO (TIN$D) BANCO CENTRAL DE NICARAGUA (BCN) 10,000.00DOLARES 0.01 %

Mercado Rep. Opcional
BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES (BONOU$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 4,004.94DOLARES 0.00 %

BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO (BPI$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 109,477.31DOLARES 0.09 %

Mercado Secundario
BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 178,813,500.00CORDOBAS 4.19 %

BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO (BPI$D) MINISTERIO DE HACIENDA (MHCP) 11,395,148.12CORDOBAS 0.27 %

100.00 %
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos de Pago por Indemnización (BPI'S)
Ministerio de Hacienda y Crédito Público

(Mercado Secundario)
Volumen Negociado Precio Rendimiento
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Bonos y Letras
Banco Central de Nicaragua

(Mercado Primario)
Volumen Negociado Rendimiento
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Participación de los Puestos de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Reportos Reportos Opc. Secundario
INVERCASA 1.21 % 0.95 % 100.00 % 30.29 % 3.56 %
INVERNIC 18.27 % 19.88 % 69.71 %
LAFISE VALORES 4.03 % 0.01 % 48.22 %
PROVALORES 76.48 % 79.17 % 48.22 %

* Fin del Reporte
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